[image: image1.jpg]

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______2017 г.
                                                                 №______
О внесении изменений в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.11.2013 № 5097
Руководствуясь решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», протоколом заседания экспертного Совета по вопросам разработки и реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования от _________, протоколом проведения общественных обсуждений от ________, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского района от 13.11.2013 № 5097 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2014-2017 г.г. Всего – 60936,92 тыс.руб., в т.ч.:

- средства федерального бюджета – 1790,00 тыс.руб.

- местные бюджеты поселений – 10000,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 48182,44 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 964,48 тыс.руб.
2014 г. Всего – 24192,07 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.
- местные бюджеты поселений – 10000,0 тыс.руб.

- районный бюджет – 14192,07 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 0 тыс.руб.
2015 г. Всего – 14055,66 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.
- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.

- районный бюджет – 13091,18  тыс.руб.
- средства областного бюджета – 964,48 тыс.руб.
2016 г. Всего – 14796,02 тыс.руб., в т.ч.:

- средства федерального бюджета- 1790,00 тыс. руб.

- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.

- районный бюджет – 13006,02 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 0 тыс.руб.
2017 г. Всего – 7945,03  тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.;
- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.

- районный бюджет – 7945,03 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 0 тыс.руб.

       »;
1.2. таблицу раздела 3 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«

Значение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- технической базы для занятий физической культурой и спортом» на 2014 - 2017 годы

	Задача 1. "Строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений"

	1.1
	Единовременная пропускная способность объектов спорта
	чел.
	4 707
	4 753
	4  761
	5 205
	5 142
	5 220

	1.2.
	Обеспеченность населения спортивными сооружениями
	%
	47
	45
	41
	41
	41
	50

	1.3.
	Площадь спортивных сооружений в расчете на одного жителя
	кв.м.
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2
	2,4

	Задача 2. "Оснащение необходимым спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом"

	2.1.
	Объем расходов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	тыс.руб.
	124,4
	121,1
	179,53
	43,88
	43,88
	205,0

	Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014 - 2017 годы

	Задача 1. "Создание благоприятных условий для увеличения охвата детей, подростков и учащейся молодежи Иркутского района систематическими занятиями физической культурой и спортом"

	1.1.
	Количество обучающихся  в МКУ  ДО ИР «ДЮСШ»
	чел.
	1342
	1205
	1009
	969
	928
	1015

	Задача 2. "Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных команд Иркутского района и Иркутской области"

	2.1.
	Численность обучающихся МКУ ДО ИР  «ДЮСШ», являющихся членами сборных команд Иркутского района
	чел.
	30
	32
	171
	211
	213
	215

	2.2.
	Численность обучающихся, являющихся членами сборных команд Иркутской области
	чел.
	2
	6
	31
	12
	26
	32

	2.3.
	Количество занятых призовых мест обучающимися МКУ ДО ИР «ДЮСШ» на соревнованиях различного ранга
	мест
	161
	301
	1105
	966
	1073
	1010

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2014-2017 годы

	Задача 1. "Обеспечение условий проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях"

	1.1
	Количество граждан Иркутского района, принявших участие в районных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях
	чел.
	6 000
	7 979
	8 581
	8  625
	5 200
	8 700

	1.2.
	Количество призовых мест, завоеванных спортсменами  Иркутского района в соревнованиях различного ранга
	ед.
	163
	246
	279
	265
	270
	275

	Задача 2.  "Совершенствование системы физического воспитания, развитие массового спорта среди различных категорий населения"

	2.1.
	Количество граждан регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	8 247
	10 005
	11 022
	11 249
	13 948
	12 000

	Задача 3. "Привлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов к систематическим занятиям физической культурой и спортом"

	3.1.
	Количество лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	130
	186
	236
	207
	210
	220

       »;

1.3. таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(
	МБ(

поселений
	ВИ*

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- технической базы для занятий физической культурой и спортом» на 2014 – 2017 годы

	2014-2017 г.г.
	12187,10
	1790,00

	397,10
	10000,00

	2014 г.
	10179,53

	179,53
	10000,00

	2015 г.
	43,88

	43,88

	2016 г.
	1919,81
	1790,00

	129,81

	2017 г.
	43,88

	43,88

	Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014-2017 годы

	2014-2017 г.г.
	46405,40

	964,48
	45440,92

	2014 г.
	13173,15

	13173,15

	2015 г.
	13239,21

	964,48
	12274,73

	2016 г.
	12651,69

	12651,69

	2017 г.
	7341,35

	7341,35

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2014 – 2017 годы

	2014-2017 г.г.
	2396,29

	2396,29

	2014 г.
	839,39

	839,39

	2015 г.
	772,57

	772,57

	2016 г.
	224,52

	224,52

	2017 г.
	559,80

	559,80

	ИТОГО по муниципальной программе

	2014-2017 г.г.
	60936,92
	1790,00
	964,48
	48182,44
	10000,00

	2014 г.
	24192,07

	14192,07
	10000,00

	2015 г.
	14055,66

	964,48
	13091,18

	2016 г.
	14796,02
	1790,00

	13006,02

	2017 г.
	7945,03

	7945,03

       »;

1.4. в подпрограмме «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом» на 2014-2017 годы  Программы:
1.3.1. строку «Участники подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции

«

	Участники подпрограммы
	Отдел ФКС и МП.

Управление образования Иркутского района  (далее – УО)

Министерство спорта Иркутской области.

Министерство строительства, дорожного хозяйства  Иркутской области.
Министерство образования Иркутской области

Муниципальные образования Иркутского района (далее – МО).

       »;

  1.3.2. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014-2017 г.г. Всего – 12187,10 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 1790,00 тыс.руб.
- местные бюджеты поселений – 10000,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 397,10 тыс.руб.

2014 г. Всего – 10179,53 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.

- местные бюджеты поселений – 10000,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 179,53 тыс.руб.

2015 г. Всего – 43,88 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета– 0 тыс.руб.

- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.

- районный бюджет – 43,88 тыс.руб.

2016 г. Всего – 1919,81 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 1790,00 тыс.руб.

- местные бюджеты поселений – 0  тыс.руб.

- районный бюджет – 129,81 тыс.руб.
2017 г. Всего – 43,88 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.

- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.

- районный бюджет – 43,88 тыс.руб.

1.3.3. таблицу раздела 3 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации  подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«
Значение целевых показателей

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Задача 1. "Строительство и реконструкция физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений"

	1.1
	Единовременная пропускная способность объектов спорта
	чел.
	4 707
	4 753
	4 761
	5 205
	5 210
	5 220

	1.2.
	Обеспеченность населения спортивными сооружениями
	%
	47
	45
	41
	41
	41
	43

	1.3.
	Площадь спортивных сооружений в расчете на одного жителя
	кв.м.
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2
	2,4

	Задача 2. "Оснащение необходимым спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом"

	2.1.
	Объем расходов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	тыс.руб.
	124,4
	121,1
	179,53
	43,88
	43,88
	205,0

       »;
1.3.4. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(
	МБ( поселений
	ВИ*

	2014-2017 г.г.
	12187,10
	1790,00
	0,00
	397,10
	10000,00
	0,00

	2014 г.
	10179,53
	0,00
	0,00
	179,53
	10000,00
	0,00

	2015 г.
	43,88
	0,00
	0,00
	43,88
	0,00
	0,00

	2016 г.
	1919,81
	1790,00
	0,00
	129,81
	0,00
	0,00

	2017 г.
	43,88
	0,00
	0,00
	43,88
	0,00
	0,00

       »;

1.3.4. раздел 3 «План мероприятий подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом» на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение №1);
1.4. в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2014-2017 годы Программы:

  1.4.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014-2017 г.г. Всего – 2396,29 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 2396,29  тыс.руб.
2014 г. Всего – 839,39  тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 839,39 тыс.руб.

2015 г. Всего – 772,57 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 772,57 тыс.руб.

2016 г. Всего – 224,52  тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 224,52 тыс.руб.
2017 г. Всего – 559,80 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 559,80 тыс.руб.

       »;

1.4.2. таблицу раздела 3 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации  подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«
Значение целевых показателей

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Задача 1. "Обеспечение условий проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях"

	1.1
	Количество граждан Иркутского района, принявших участие в районных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях
	чел.
	6 000
	7 979
	8 581
	8  625
	5 200
	8 700

	1.2.
	Количество призовых мест, завоеванных спортсменами  Иркутского района в соревнованиях различного ранга
	ед.
	163
	246
	279
	265
	270
	275

	Задача 2.  "Совершенствование системы физического воспитания, развитие массового спорта среди различных категорий населения"

	2.1.
	Количество граждан регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	8 247
	10 005
	11 022
	11 249
	13 948
	12 000

	Задача 3. "Привлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов к систематическим занятиям физической культурой и спортом"

	3.1.
	Количество лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	130
	186
	236
	207
	210
	220

       »;
1.4.3. таблицу  раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(

	2014-2017 г.г.
	2396,29

	2396,29

	2014 г.
	839,39

	839,39

	2015 г.
	772,57

	772,57

	2016 г.
	224,52

	224,52

	2017 г.
	559,80

	559,80

       »;

1.4.4. раздел 3 «План мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение  №2);
1.5. в подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014-2017 годы  Программы:

  1.5.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014-2017 г.г.  Всего –  46 405,40 тыс. руб, в т.ч.:

- районный бюджет – 45 440,92тыс. руб.

- средства областного бюджета – 964,48 тыс.руб.;

2014 г. Всего –  13 173,15 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 13 173,15 тыс. руб.

2015 г. Всего – 13 239,21 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 12 274,73 тыс. руб.

-средства областного бюджета – 964,48 тыс.руб.;

2016 г. Всего – 12 651,69 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 12 651,69 тыс.руб.

2017 г. Всего – 7 341,35 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 7 341,35 тыс.руб.

       »;

1.5.2. таблицу раздела 3 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации  подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«
Значение целевых показателей
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Задача 1. "Создание благоприятных условий для увеличения охвата детей, подростков и учащейся молодежи Иркутского района систематическими занятиями физической культурой и спортом"

	1.1.
	Количество обучающихся в МКУ ДО ИР «ДЮСШ»
	чел.
	1342
	1205
	1009
	969
	928
	1015

	Задача 2. "Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных команд Иркутского района и Иркутской области"

	2.1.
	Численность обучающихся МКУ  ДО ИР «ДЮСШ», являющихся членами сборных команд Иркутского района
	чел.
	30
	32
	171
	211
	200
	215

	2.2.
	Численность обучающихся, являющихся членами сборных команд Иркутской области
	чел.
	2
	6
	31
	12
	26
	32

	2.3.
	Количество занятых призовых мест обучающимися МКУ ДО ИР «ДЮСШ» на соревнованиях различного ранга
	мест
	161
	165
	1105
	966
	1073
	1010

  »;
1.5.3. таблицу  раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(

	2014-2017 г.г.
	46 405,40

	964,48
	45 440,92

	2014 г.
	13 173,15

	13 173,15

	2015 г.
	13 239,21

	964,48
	12 274,73

	2016 г.
	12 651,69

	12 651,69

	2017 г.
	7 341,35

	7 341,35

       »;

1.5.4. раздел 3 «План мероприятий подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение  №3).
2. Организационно-техническому управлению администрации района  внести в оригинал постановления АИРМО от 13.11.2013 №5097 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014-2017 годы»  информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского района www.irkraion.ru.
4. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в ГАС «Управление» настоящее постановление с приложениями.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.

Мэр района                                                                                          Л.П.Фролов
ПОДГОТОВИЛ:

Начальник отдела ФКС и МП                                                                     А.Г.Коврига
«___»_____________2017 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель Мэра
«__»_________ 2017 г.                                                                                    Г.И.Пур

Заместитель Мэра  района

«___»_______2017 г.                                                                                       И.В. Жук

Председатель комитета по экономике
и управлению муниципальным имуществом
«___»_______2017 г.                                                                                       А.М.Пуцик
Председатель Комитета по финансам

«__»_________ 2017 г.                                                                                    А.В.Зайкова
Заместитель Мэра района – руководитель аппарата
«___»_______2017 г.                                                                                        П.Н.Новосельцев
Начальник правового управления

«___»_______2017 г.                                                                                        В.В.Слинкова
Начальник отдела учета
и исполнения сметы
 «_____»_________________2017 г.                                                               Л.И.Жаркова
         Антикоррупционная экспертиза:

Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления Слинковой Варвары Геннадьевны, в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008г. №273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009г. №172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2017 г.                                           В.Г. Слинкова
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Руководство – 3 экз.
	Управление учета и исполнения сметы – 1 экз.

	Отдел ФКС и МП – 1 экз.
МКУ ДО ИР ДЮСШ – 1 экз.
	КЭиУМИ– 1 экз.

	Комитет по финансам – 1 экз.
Газета «Ангарские огни» – 1 экз.
	КСП – 1 экз.

	Консультант, Гарант – 1 экз.